de votos, rejeitar a preliminar de nulidade da peça básica, arguida pela autuada, por
cerceamento do direito de defesa. Quanto ao mérito, também por votação unânime,
conhecer do recurso, negar-lhe provimento para manter a sentença singular que
considerou parcialmente procedente o auto de infração no valor do ICMS de R$
881.955,59 (oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta e nove centavos). Por unanimidade de votos, rejeitar o pedido de redução
de penalidade. Participaram do julgamento os Conselheiros Ricardo Batista Dutra,
Weber Braz Silva, Adonídio Neto Vieira Júnior e Edson Cândido Pinto. Nada mais